R E Q U E R I M E N T O  Nº. 441

SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/06/2002
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que na Avenida Bento Lopes, em frente ao nº. 570, no Distrito de Rubião Júnior, existe um poço aberto, com mais de 23 metros de profundidade;

CONSIDERANDO que o referido poço oferece grande perigo às pessoas que passam pelo local, principalmente crianças,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, ANTONIO MÁRIO DE PAULA FERREIRA IELO, solicitando tomar as devidas providências junto ao departamento competente, no sentido de aterrar o poço que permanece aberto, localizado na Avenida Bento Lopes, defronte o nº. 570, no Distrito de Rubião Júnior, a fim de satisfazer aos anseios e oferecer maior segurança aos moradores e demais pessoas que transitam por referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de junho de 2002.
Vereador Autor JOEL DIVINO
-PT-